
 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від  27 лютого  2020 р.                                                                          №          5   

 

Про звіт директора-головного лікаря комунального 

некомерційного підприємства «Центр первинної 

медико-санітарної допомоги Баштанського району» 

Баштанської районної ради Миколаївської області з 

питань охорони здоров'я за 2019 рік                    

 Тридцять четверта сесія 

сьомого скликання 

 

Розглянувши проєкт рішення районної ради «Про звіт директора-головного 

лікаря комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-

санітарної допомоги Баштанського району» Баштанської районної ради Мико-

лаївської області з питань охорони здоров'я за 2019 рік», відповідно до листа 
Баштанської районної державної адміністрації від 27 січня 2020 року №43-02-18 

«Про надання інформацій», на підставі пункту 1.5 розділу І «Загальні положення» 

Статуту комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-

санітарної допомоги Баштанського району» Баштанської районної ради Мико-
лаївської області, затвердженого рішенням районної ради від 26 квітня 2018 року 

№15, пункту 20 частини першої статті 43 Закону України від 21 травня 1997 року 

№280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновки з 

даного питання постійної комісії районної ради з питань охорони здоров'я, 

материнства, дитинства, соціального захисту населення, законності та захисту 

прав громадян від 17 лютого 2020 року №5, районна рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 

Прийняти звіт директора-головного лікаря комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги Баштанського 

району» Баштанської районної ради Миколаївської області ШПАРУК Оксани 

Сергіївни з питань охорони здоров'я за 2019 рік, що додається. 

 

 

Голова                                                                                         Анатолій ПЕТРОВ           
 

 

 

 



Додаток                                           

до рішення районної ради                       

27 лютого 2020 року № 5 

 

З В І Т 

директора-головного лікаря комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги Баштанського району» 

Баштанської районної ради Миколаївської області                                       

з питань охорони здоров'я за 2019 рік                    

 

Структура ЦПМСД Баштанського району 

 

Амбулаторна медична допомога населенню Баштанського району протягом 

2019 року надавалася структурою – комунальним некомерційним підприєм-

ством «Центр первинної медико-санітарної допомоги Баштанського району»  
Баштанської районної ради Миколаївської області, до складу якого входять 11 лі-

карських амбулаторій загальної практики та сімейної медицини, 14 фельдшерсько-

акушерських пунктів. 

Амбулаторна допомога у м.Баштанка дітям та дорослому населенню нада-

ється на 3-му поверсі 3-х поверхового корпусу, де розміщено кабінети лікарів-

педіатрів, терапевтів, маніпуляційний, щеплювальний кабінети, реєстратура. 

Потребує подальшої реорганізації частина ІІІ поверху, в якій знаходиться на 

сьогодні дитяча реабілітація. При звільненні приміщень потребує створення 

загальної реєстратури, картотеки, централізованого щеплювального кабінету, 

архіву, можливість розмежування потоків хворих та здорових пацієнтів. 

 

Кадрове забезпечення 

 
Складається таким чином: по штатному розкладу зареєстровано 109,5 штат-

них одиниць, зайнято 130,25 штатна одиниця. Фізичних осіб – 120 чоловік. 

Укомплектованість лікарями складає 90%, штатних посад – 19,25, зайнято – 

17,25. 

Укомплектованість середніми медичними працівниками складає 92%, 

штатних посад – 49, зайнято – 45. 

Відсутні фельдшери на Новоукраїнському, Плющівському ФАПах. 

За 6 років до штату ЦПМСД було прийнято 8 лікарів-інтернів. 

З них працюють 3 лікарі і 1 навчається. 

Із 15 лікарів – 3 лікарі зі стажем роботи до 5 років, 1 – лікар-інтерн, 

пенсійного віку – 8 лікарів. 

Вищу  категорію  мають  6 осіб (55%), І категорію – 2 особи (18%),           

ІІ категорію – 3 особи (27%). 

Із 46 середніх медичних працівників 7 мають стаж роботи до 5 років, 

пенсіонерів – 9. Атестовано медичних працівників – 27 осіб (69%). 
Вищу категорію мають 20 осіб (51%), І категорію – 5 осіб (13%), ІІ – 2 особи 

(5%). 
 



2 

Продовження додатка 

 
 

Залучені кошти 

За 12 місяців 2019 року за рахунок делегованих коштів Інгульської, 

Кашперо-Миколаївської, Костичівської, Лоцкинської, Мар'ївської, Ново-

олександрівської, Привільненської, Старогороженської сільських рад, Баштан-

ської ОТГ та Баштанської районної ради: 
виплачено заробітну плату з нарахуванням працівникам амбулаторії загаль-

ної практики сімейної медицини с.Явкине, с.Новоєгорівка, фельдшерсько-акушер-

ським пунктам с.Добре, с.Новопавлівка, с.Новоіванівка у сумі 180,0 тис. грн; 

виплачено заробітну плату з нарахуванням працівникам АЗПСМ с.Лоцкине  
63,2 тис.грн, заробітну плату працівнику ФАП с.Новоолександрівка 27,0 тис. грн, 

придбано вікна та міжкімнатні двері для амбулаторії загальної практики 
с.Лоцкине на суму 20,0 тис. грн та паливно-мастильних матеріалів на 10,0 тис. грн; 

виплачено заробітну плату з нарахуванням працівникам АЗПСМ с.Костичі у 

сумі 22,9 тис. грн, виділено кошти на придбання туберкуліну – 7,9 тис. грн, вагів –

5,0 тис. грн, глюкометра – 1,0 тис. грн; 

виплачено заробітну плату з нарахуванням працівникам  ФАПу с.Єрмолівка 

у сумі 21,0 тис.грн; 

виплачено заробітну плату з нарахуванням працівникам АЗПСМ с.Інгулка у 

сумі 35,6 тис.  грн, придбано вікна для амбулаторії загальної практики сімейної 

медицини с.Інгулка – 70,0 тис. грн, придбано медикаментів для пільгової 

категорії населення – 20,0 тис. грн, виділено коштів на придбання пільгових 

рецептів для інвалідів І-ІІ груп та препаратів паліативної допомоги по 

знеболенню для онкологічних хворих – 5,0 тис.грн, придбано паливно-

мастильні матеріали – 22,0 тис. грн; 

виплачено заробітну плату з нарахуванням працівникам АЗПСМ 

с.Кашперо-Миколаївка у сумі 65,0 тис. грн, придбано матеріалів для поточного 

ремонту амбулаторії загальної практики сімейної медицини с.Кашперо-

Миколаївка – 38,1 тис. грн; 

придбано паливно-мастильні матеріали для АЗПСМ с.Привільне –           

3,1 тис. грн; 

виплачено заробітну плату з нарахуванням працівникам АЗПСМ с.Лоцкине 

у сумі  7,0 тис. грн; 
придбано матеріалів для поточного ремонту амбулаторії загальної практики 

сімейної медицини с.Виноградівка у сумі 8,6 тис. грн, виділено кошти на при-

дбання пільгових рецептів для інвалідів І-ІІ груп та препаратів паліативної 

допомоги по знеболенню для онкологічних хворих у сумі 5,0 тис. грн, придбано 

паливно-мастильні матеріали на суму 5,0 тис. грн. 

За 2019 рік проведено капітальні видатки у сумі 57,4 тис. грн, за рахунок 

делегованих коштів Інгульської, Кашперо-Миколаївської, Костичівської, сіль-

ських рад придбано одну одиницю комп'ютерної техніки для Інгульської 

АЗПСМ, два електрокардіографи для Кашперо-Миколаївської та Костичівської 

АЗПСМ. 



3 

Продовження додатка 

 

Медикаментозне забезпечення 
Виділено коштів для закупівлі медикаментів та виробів медичного призна-

чення – 383,6 тис. грн, з них: кошти Баштанської ОТГ – 16,8 тис. грн, кошти     

НЗСУ – 366,8 тис. грн. 

Використано на закупівлю: 

лікарських засобів – 25,2  тис. грн, 

виробів медичного призначення (перев'язочний матеріал, шприці, оглядові 

рукавички, швидкі тести тощо) на суму 78,0 тис. грн для надання невідкладної 

допомоги населенню району, 

туберкуліну – 102,0 тис. грн, 

дезінфекційних та антисептичних засобів – 52,2 тис. грн, 

обладнання (ростомір дитячий – 13 шт, ваги дорослі та дитячі – 17 шт, 

електрокардіограф – 3 шт, глюкометри – 14 шт, тонометри – 15 шт, ото- 

офтальмоскопи – 8 шт, пульсиксиметри – 10 шт тощо) – 438 тис. грн. 

 У наявності 52 одиниці комп'ютерної техніки. 

 

Пільгові ліки 
Виділено кошти на забезпечення населення району безкоштовними та піль-

говими рецептами згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 17 серпня 

1998 року №1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску 

лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих 

груп населення та за певними категоріями захворювань» – 467,5 тис. грн, з них:  

усі кошти освоєно:  

для носія донорської нирки Рижик А.П. – 93,7 тис. грн, 

для інвалідів війни – 8,7 тис. грн, 

для учасників бойових дій (у тому числі учасники АТО) – 62,5 тис. грн, 

для дітей-інвалідів – 32,0 тис. грн, 

для інвалідів І та ІІ гр.(50% відшкодування) – 44,7 тис. грн, 

для хворих на:  

бронхіальну астму – 8,0 тис. грн, 

онкохворих – 124,1 тис. грн, 

цукровий діабет – 36,4 тис. грн, 

ревмоїдний артрит – 24 тис. грн, 

міостеніл – 2,3 тис. грн, 

епілепсію (у тому числі діти) – 43,7 тис. грн, 

післяопераційний гіпотиреоз – 4,1 тис. грн. 
 

Урядова програма «Доступні ліки» 
В Урядовій програмі «Доступні ліки» до 01 квітня 2019 року було задіяно          

5 аптечних закладів, 2 із них забезпечували сільське населення: ФОП Фаріонова О.В. 
(села: Інгулка, Костичі, Виноградівка); Новобузька центральна районна лікарня 

№30 – філія ПКВО «Фармація» (села: Лоцкине, Новоєгорівка). 

У Баштанці працювали аптеки «Бажаємо здоров'я», ТОВ «Медікел Рут», у 

тому числі на території лікарні ТОВ «Медікел Рут». 



4 

Продовження додатка 

 

 Сума договору 

(тис. грн) 

Кількість 

отоварених рецептів 

Сума відшкодування, 

(тис. грн) 

ФОП Фаріонова О.В  50309 917 50309 

ПКВО «Фармація», Новобузька ЦРА №30  49982 788 49982 

ФОП Корольова О.В. 337,6 6498 337,6 

ТОВ «Медікел Рут»  108168 1787 108168 

«Бажаємо здоров'я»  37839 602 37839 

Усього:  246299 19777 246299 

Виконання програми «Доступні ліки» за І квартал 2019 року  

Сума затверд- 

жених коштів 

на 2019 рік, 

тис. грн 

Отримано коштів з 

початку дії УП,     

тис. грн 

Кількість 

виписаних рецептів 

з початку дії УП 

Кількість 

отоварених 

рецептів з початку 

дії УП 

Кількість осіб, які 

отримали ЛЗ з 

початку дії УП 

Використано коштів з початку дії УП 

                                               Серцево-судинні захворювання  

149791,00 149791,00 3437 3363 226 147790,00 

Бронхіальна астма 

51178,00 51178,00 181 175 22 51178,00 

Цукровий діабет 

47331,00 47331,00 813 784 162 47331,00 

Усього  

248300,00 248300,00 4431 4322 410 246299,00 



5  

 Продовження додатка 

Демографічні показники 

 

Населення району на 01 січня 2019 року складало 37064, жителі міста – 

12470, села – 24594; 

Дитяче населення  0-18 років складає 7151, жителі міста – 3326, села – 

3654. 

Діти до 14 років: усього – 5840, місто – 2757, села – 3083. 

Підлітки – 1140: місто – 569, села – 571. 

Діти 1-го року життя – 235, місто – 99, села – 141. 

Народилося у 2019 році 229 дітей (дані РАКСу), у 2018 – 309 дітей. 

         

Соціальна структура населення 

 

 Роки 

2019   2018   

усього села усього села 

Багатодітні 469 378 727 353 

Асоціальні сім'ї   97 65 120 73 

Малозабезпечені 423 290 423 312 

Сироти 142  140  

Неповні сім'ї  715  727  

Діти, батьки яких позбавле-

ні батьківських прав 

11  8  

Діти-чорнобильці 77  85  

Діти-інваліди 154  160  

З них вперше стали 

інвалідами  

15  15  

Матері-одиночки 740  715  

      

Таким чином соціальна структура дітей протягом останніх років 

коливається на одному рівні.  

Недостатній загальний рівень освіченості, культури, санітарної грамот-

ності, алкоголізація, особливо сільського населення, підвищує ризик малюкової 

та дитячою смертності. 

 

Малюкова смертність у 2019 році склала 1 – 2,5%. 

Дитяча смертність у 2019 році склала 4 – 10,55%. 

 

Смертність серед дорослого населення збільшилася: з 535 осіб у 2018 році, 

до 565 – у 2019 році, показник – 18,8 на 1000 населення у 2019 році, проти 14,3 

на 1000 – у 2018 році. 



6 

Продовження додатка 

 

Амбулаторно-поліклінічна робота 

 

Число відвідувань усього ЦПМСД: 

лікарські амбулаторії – 62366 у 2019 році проти 106448 у 2018 році; 

вдома здійснено відвідувань – 2495 у 2019 році проти 17172 у 2018 році; 

оглянуто на ФАПах – 37993 у 2019 році проти 49661 у 2018 р, з них оглянуто  

вдома – 12059 у 2019 році проти 19509 у 2018 році. 

Кількість відвідувань на 1 мешканця – 1,8. 

 

Інвалідність 

 

Первинний вихід на інвалідність  серед  дорослого населення на усі 

хвороби  спав: 43 особи –  показник 14 на 10 тис. осіб у 2019 році,  проти  75 

особи – показник 21 на 10 тис. осіб у 2018 р. 

Серед працездатного населення  вихід на інвалідність 32 особи – показник 

13,4 на 10 тис. працездатного населення  у 2019 р, проти 71 особи – показник 

28,4 на 10 тис. працездатного населення у 2018 році. 

За структурою первинної інвалідності серед дорослих: 

 2019 рік   2018 рік  

І місце –  загальні хвороби  16 осіб 35 осіб 

ІІ місце – ССС     16  осіб 13 осіб 

ІІІ місце – новоутворення  11  осіб 13 осіб 

      

Дитяча інвалідність 

Серед дитячого населення дітей – інвалідів усього 154 дитини –  показник 

220,6 на 10 тис. дитячого населення у 2019 році, проти 160 дітей – показник 

223,7 на 10 тис. дитячого населення у 2018 році. 

Вперше стали інвалідами у 2019 році 15 дітей – показник 21,4 на 10 тис. 

дитячого населення проти 15 дітей – показник 20,9 на 10 тис. дитячого 

населення у 2018 році. 

 

Структура первинної інвалідності у дітей 

 2019 рік   2018 рік  

І місце – розлади психіки та поведінки 3 4 

ІІ місце – вродженні аномалії, хвороби вуха, 

хвороби сечостатевої системи 

2 3 

ІІІ місце – онкологічні хвороби, хвороби 

центральної нервової системи, ендокринні 

хвороби                  

1 1 

 



7 

Продовження додатка 

 

Структура загальної інвалідності у дітей 

 2019 рік   2018 рік  

І місце – вродженні вади  розвитку 54 56 

ІІ місце – розлади поведінки психіки 25 28 

ІІІ місце – хвороби нервової системи 24 24 

На усіх дітей складені та ведуться індивідуальні програми реабілітації 

інвалідів. 

Оздоровлено дітей-інвалідів:  

амбулаторно – 124 особи;  

стаціонарно – 45 осіб;  

у центрах реабілітації – 38 осіб;  

отримало санаторно-курортне лікування 10 дітей. 
 

Санаторно-курортне лікування 
Усього по району охоплено санаторно-курортним лікуванням 82 дитини: з 

них дітей диспансерної групи – 45 осіб, дітей сиріт – 7 осіб, дітей з багатодітних 

сімей – 25 осіб, дітей чорнобильців – 5 осіб.Оздоровлено у санаторії «Південний» 

36 дітей, у санаторії «Дубки» – 45 дітей, у санаторіях України – 37 дітей. 
 

Імунізація 

Протягом 2019 року проводилася робота щодо виконання наказу МОЗ №595 

про організацію профілактичних щеплень в Україні.  

Рівень забезпеченості імунобіологічними препаратами був достатнім та 

постійним. 
 

Виконання плану профілактичних щеплень 
БЦЖ у пологовому відділені    –  96,2% 

БЦЖ в 7 років            –    0 

ІР\/ до року            – 74,5% 

ОР\/ до року                                – 75% 

АКДП до року                            – 76,9% 

АКДП в 18 місяців                     – 77,4% 

Поліомієліт (ОР\/) в 18 міс.       – 71,4% 

Поліомієліт (ОР\/) в 6 років      – 102% 

КПК в 1 рік                                 – 109% 

КПК в 6 років                             – 108% 

Гепатит В1 (0 днів)                    – 104% 

Гепатит В3 6 міс.                        – 91% 

НІВ до 1 року                              – 50,9% 

НІВ  після року                           – 47% 

АДП 6 років                                – 122% 

АДП – М 16 років                       – 106% 

Особи старше 16 років АДП-М – 65,3% 

 

 



8 

Продовження додатка 

 

Основні напрямки роботи на 2020 рік 

Впровадження заходів щодо реформи первинної ланки: 

впровадження електронної амбулаторної карти; 

впровадження електронного рецепту; 

впровадження електронного листка непрацездатності; 

забезпечення базового оснащення згідно з табелем оснащення; 

продовження підписання декларацій з пацієнтами; 

продовження роботи  з НАЗУ; 

створення спроможної мережі закладів ПМД в Баштанському районі; 

надання якісної амбулаторної допомоги населенню згідно регламентуючих 

наказів МОЗ України; 

продовжити розробляти та впроваджувати в роботу локальні протоколи з усіх 

нозологій; 

зменшити рівень первинної дитячої інвалідності; 

покращити нагляд за дітьми  перших трьох років життя згідно наказу МОЗ 

України № 149 «Про амбулаторний нагляд за здоровою дитиною до трьох років»; 

забезпечити виконання програми імунопрофілактики та своєчасного 

проведення первинного  вакцинального комплексу та  наступних ревакцинацій; 
впроваджувати ефективні заходи щодо протитуберкульозної допомоги населенню; 

обстеження ФГ декретованих груп, групи ризику, осіб, що обстежувалися 

більше 2 років, обстеження методом мікроскопії, туберкулінодиагностики дітей    

3-14 років, ФГ обстеження підлітків з 14 років; 

обстеження декретованих груп населення на ВІЛ та гепатити з метою ран-

нього виявлення та ефективного лікування; 

раннє та своєчасне виявлення візуальних форм раку сімейними лікарями; 

своєчасне взяття на облік вагітних, особливо соціальної групи виявлення, 

забезпечення цитологічного обстеження жінок району; 
продовжити ефективну роботу по впровадженню пілотного проекту «Доступні 

ліки» щодо часткового відшкодування цін на лікарські засоби на лікування осіб з 

гіпертонічною хворобою,цукровим діабетом, бронхіальною астмою; 

проводити щоквартально аналіз стану здоров’я населення за основними 

показниками з розробленням необхідних заходів для усунення  недоліків; 

проводити профілактику малюкової смерті вдома, постійно інформувати 

батьків щодо загрозливих станів у дітей; 

сумісно з соціальними службами проводити профілактику соціального 

сирітства, відмов від дітей, патронаж сімей з дітьми з груп медичного та соціаль-

ного ризику; 

популяризація здорового способу життя, раціонального харчування, фізичної 

активності, відмови від шкідливих звичок серед населення. 

 
Директор-головний лікар комунального некомерційного  

підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги  

Баштанського району» Баштанської районної ради  

Миколаївської області                                                                       Оксана ШПАРУК 


